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indsat i Loven efter Ønske af. de sønderjydske Fiskere af 
Hensyn til det betydelige Fiskeri med Sildevaad, der til 
Tider foregaar ved Kysterne. Forinden Indlemmelsen var 
Forholdet ordnet saaledes, at der var overladt de forskellige 
Fiskeriforeninger et vist Omraade, indenfor hvilket Forenin- 
gen efter nærmere angivne Regler kunde afmærke Vaad- 
drætstederne og ordne Fiskeriet i disse. Efter de ved Ud- 
arbejdelsen af Forslaget til Loven af 28. Juni 1920 forelig- 
gende Oplysninger maatte man antage, at bortset fra særlige 
Rettigheder var det forbudt i Vaaddrætstederne at anbringe 
Pæleredskaber. Det bar imidlertid ved en, af Fiskerikontrol- 
len foretagen Undersøgelse vist sig, at det ikke alene har været 
tilladt om Efteraaret at udsætte Aaleruser paa saadanne 
Steder, hvor Vaaddene ikke drages helt til Land, men det 
har endogsaa været Regelen, at dette Fiskeri ikke maatte 
h emmes eller umuliggøres ved Sildevaadsfiskeriet. I § 4 i 
nævnte Lov optages derfor ved nærværende Lov en Bestem- 
melse, hvorefter Aalefiskeri med Ruser om Efteraaret skal 
kunne drives i samme Omfang som hidtil. 홢 Da endvidere 
Vaaddrætstederne og de Regler, efter hvilke Fiskeriet i disse 
f. Eks. Aalefiskeriet om Efteraaret udøves, i Almindelighed 
kun kan være kendt af de stedlige Fiskere, og det ikke vil 
kunne undgaas, at der- opstaar Tvistigheder, (naar Fiskere 
fra andre Dele af Landet ønsker at besætte Pladser indenfor 
Omraadet af Vaaddrætsstederne, bestemmes det derhos, at 
Landbrugsministeren foranstalter optaget Fortegnelse over 
Vaaddrætstederne samt Protokol over hævdvundne Regler 
for Brugen af Vaad og andre Redskaber i Vaaddrætstederne 
og fastsætter i Tvivlstilfælde Beliggenhed og Udstrækning 
af Vaaddrætstederne samt Reglerne for Brugen af Redskaber 
i disse. Landbrugsministeren foranstalter, for saa vidt det 
efter hans Skøn maatte anses for ønskeligt, Vaaddrætstederne 
afmærket efter nærmere af ham fastsatte Regler. De paa- 
gældende Lodsejere skal være pligtige til at taale, at de for- 
nødne Mærker opsættes paa deres Grund, og give det offent- 
lige Adgang til at opsætte og vedligeholde Mærkerne. Udgif- 
terne ved Afmærkningen afholdes af Statskassen. Om Vaad- 
drætstedernes Beliggenhed vil Bekendtgørelse være at ud- 
stede. 


